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برای هفدهمین سال
بیمه آسیا خبرنگاران حوزه صنعت 

بیمه را تحت پوشش قرار داد

بیمه آسیا برای هفدهمین سال متوالی خبرنگاران 
حوزه بیمه رسانه های جمعی کشور را تحت پوشش 

بیمه حوادث گروهی قرار داد.
 روابط عمومی بیمه آسیا در اطلاعیه ای با تبریک 
روز خبرنگار به تمامی فعالان عرصه خبر و اطلاع 
عمومی  روابط  هماهنگی  با  کرد:  اعلام  رسانی، 
سندیکای بیمه گران ایران، خبرنگاران حوزه بیمه 
سال  هفدهمین  برای  کشور  جمعی  های  رسانه 
متوالی به مدت یک سال در  مقابل فوت و نقص 
عضو براثر حادثه و هزینه های پزشکی ناشی از 
حادثه تحت پوشش بیمه  حوادث گروهی بیمه 
آسیا قرار دارند. بنا براین اطلاعیه، از سال 1386 
و برای تقدیر، قدردانی و همراهی در مواقع بروز 
حوادث، بیمه آسیا خبرنگاران حوزه بیمه رسانه های 
جمعی کشور را تحت پوشش بیمه حوادث گروهی 

قرار داده است. 

مهر تایید بیمه مرکزی ج.ا.ا بر سطح 
یک توانگری مالی بیمه تجارت نو 

بیمه  تجارت نو  مالی شرکت  توانگری  سطح یک 
مرکزی  بیمه  توسط  متوالی  سال  هفتمین  برای 
گزارش  به  شد.   تایید  ایران  اسلامی  جمهوری 
روابط عمومی بیمه تجارت نو ؛ بیمه مرکزی ج.ا.ا در 
اجرای ماده 6 آیین نامه نحوه محاسبه و نظارت بر 
توانگری مالی موسسات بیمه )شماره69( و حسب 
اساس صورت  بر   ، انجام شده  کنترل  و  بررسی 
های مالی سال 1401نسبت توانگری مالی شرکت 
بیمه تجارت نو را برای سال 1402 معادل 109درصد 
)سطح یک( ارزیابی کرد. گفتنی است توانگری مالی 
شرکت های بیمه ای در ایران دارای ۵ سطح است 
بررسی صورت  از  پس  مرکزی  بیمه  از سوی  که 
های مالی سالیانه مشخص می شود که سطح یک 
توانگری مالی در شرکت بیمه ای بیانگر وضعیت 
مطلوب شرکت در ارائه خدمات و ایفای درست و 

به موقع تعهدات مالی است.

تقدیر بنیاد علوی استان مرکزی از 
شعبه اراک بانک آینده

مجری تسهیلات خرد بنیاد علوی در استان 
مرکزی از عملکرد بانک آینده در راستای تسهیل 
و تسریع فرآیند پرداخت تسهیلات اشتغال زایی 

در این استان، قدردانی کرد.
حسین براتی طی تقدیرنامه ای خطاب به رئیس 
همکاران  و  خمینی«  امام  خیابان  »اراک-  شعبه 
فعال در این شعبه- به عنوان نمایندگان بانک آینده- 
ضمن قدردانی از ایشان که "با تلاش جهادی در 
جهت تحقق وعده های دولت انقلابی مبنی بر ایجاد 
اشتغال اهتمام ورزیده اند،" از این که "با احترام به  
ارباب رجوع، انجام وظایف شغلی و مسئولیت های 
احراز  زمینه  در  شعبه  توفیق  موجبات  قانونی، 
جایگاه برترین بانک در استان مرکزی در خصوص 
پرداخت تسهیلات اشتغال زایی جزء2 بند ب تبصره 
16 را فراهم کرده اند،" تقدیر به عمل آورد. شایان 
خمینی«  امام  خیابان  »اراک-  است؛ شعبه  ذکر 
بانک آینده، حدود 91 درصد تسهیلات ارجاع شده 
از سوی بنیاد علوی در استان مرکزی به این شعبه 
را پرداخت کرده و بدین ترتیب، جایگاه برترین بانک 
استان در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی را به خود 

اختصاص داده است.

بانک توسعه صادرات ایران به پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند متصل شد

مدیریت امور فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی بانک توسعه صادرات ایران از اتصال این 
بانک به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند خبر 

داد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
امور  وزارت  تکلیف  پی  در  بانک  این  ایران، 
اقتصادی و دارایی برای اتصال بانک های دولتی 
به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از تاریخ 
1۵ مردادماه به درگاه مذکور متصل شده است.

قراردادهای  سرویس  رساند،  می  اطلاع  به 
به  درُیس”  سامانه"  عنوان  تحت  الکترونیکی 
در  پنجره  این  طریق  از  خدمت  اولین  عنوان 

دسترس مشتریان است.
بر اساس اطلاعات دریافتی از مدیریت امور 
ایران،  توسعه صادرات  بانک  اطلاعات  فناوری 
سایر سرویس ها و خدمات مورد تایید بانک به 

زودی در این بستر ارائه خواهد شد.
دولت  ملی خدمات  پنجره  یادآور می شود، 
دولتی  خدمات  ارائه  برای  درگاهی  هوشمند، 
به صورت تجمیع شده به شهروندان است که 
خدمات بانکی نیز در این بستر قابل ارائه است.

مشتریان می توانند از طریق سامانه مذکور به 
نشانی my.gov.ir پس از ثبت نام از خدمات 

آن استفاده کنند.
همچنین نشانی سامانه فوق در "درُیس" قابل 

دسترس است.

تاکید موثقی نیا بر اهمیت تاثیر آب 
برای معدن و صنایع معدنی

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی 
) ایمیدرو(،  ایران  معدنی  صنایع  و  معادن 
در  توازن  ایجاد  برای  ای  برنامه  ارایه  خواستار 
تامین آب صنایع معدنی، بازبینی برنامه های 
تامین آب از سواحل جنوبی کشور و تسریع در 
عملیات اجرایی آن شد. به گزارش روابط عمومی 
ایمیدرو، محمد رضا موثقی نیا در نشست با 
مدیران شرکت های تامین کننده آب از سواحل 
جنوبی )خطوط یک، دو و سه(، تاکید کرد: باید 
بر اساس نیاز آتی صنایع معدنی؛ برنامه های 
تامین آب از خلیج فارس و دریای عمان، نحوه 
تامین مالی، مشارکت سرمایه گذاران و برنامه 
های افزایش سرمایه مورد بازنگری قرار گیرند و 

طرح های به روز شده ارایه شود.
وی با اشاره به حمایت های ایمیدرو از طرح 
و  یک(  )خط  مرکزی  فلات  آب به  های انتقال 
برنامه های انتقال آب به استان های نوارشرقی 
و نیز اصفهان، اظهار داشت: تولید تجهیزات با 
نگاه به ساخت داخل، قیمت و هزینه تمام شده، 
نرخ فروش و ... در خطوط انتقال آب، اهمیت 

حیاتی دارد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو همچنین به موضوع 
تامین آب خط بردسیر-دره آلو استان کرمان اشاره 
کرد و گفت: با توجه به اینکه کارخانه تغلیظ مس 
دره آلو راه اندازی شده، عدم النفع کمبود آب 
برای این کارخانه، رقم قابل توجهی است که این 
امر ضرورت تسریع در تکمیل این طرح را بیش 
از پیش ضروری می کند. وی افزود: با توجه به 
طرح های توسعه صنعت مس، تامین به موقع 

آب برای این برنامه، اهمیت ویژه ای دارد.
اولویت تامین آب زاهدان

موثقی نیا همچنین با اشاره به اهمیت و اولویت 
تامین آب برای استان سیستان و بلوچستان، راه 
های کوتاه مدت و بلند مدت را با حضور مدیران 
عامل شرکت های انتقال آب مورد بررسی قرار 

داد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو، به موضوع ساخت 
یک  تجربه خط  از  استفاده  و  تجهیزات  داخل 
اشاره و تاکید کرد: با بازبینی برنامه ها، موانع 
خصوصی  بخش  و  دولت  همکاری  با  موجود 

مرتفع شود.

بر پایه همین نگاه بود که ایده ای کلان با محوریت 
عنوان  با  اصلاحی  سیاست های  کردن  عملیاتی 
و  تحلیل  و   شد  مطرح  از  اقتصادی”  “جراحی 
تفسیر های مختلفی نیز ارائه گشت.به گزارش فرارو، 
حامیان دولت سیزدهم و طرح واره اقتصادی آن بر 
این باور بودند که دولت هم در در قالب سیاست 
پیشبرد  جهت  را  توجه  قابل  وزنی  خود،  خارجی 
دستوررکار های اقتصادی قائل است و هم در حوزه 
اقتصاد داخلی، با در پیش گرفتن رویه های اصلاحی 
به دنبال بهینه سازی استفاده از منابع و ایجاد بهبود 
اقتصادی است. با این همه، با گذشت دو سال از 
تغییرات  وی،  اقتصادی  تیم  و  رئیسی  دولت  عمر 
محسوسی در قیاس با دولت های پیشین نمی بینیم.

هنوز دولت با اقتصاد بر پایه رویکرد های صِرف 
درمانی  گفتار  هنوز  می کند،  برخورد  دستوری 
می کند، هنوز گاه و بیگاه برای آرام کردن بازر ارز 
کشورخبر  ارزی  منابع  الوقوع  قریب  شدن  آزاد  از 
بی  هنوز  درمانی(،  خبر  به  موسوم  )رویه  می دهد 
به سراغ حوزه های  هنوز  که  البته  و  است،  برنامه 
اصلی که باید برنامه اصلاحات اقتصادی خود را در 
آن ها پیاده کند نظیر حوزه بانکی، نمی رود.شاید اگر 
بنا داشتیم از رویکرد اقتصادی دولت حسن روحانی 
انتقاد کنیم، عینا می توانستیم همین گزاره ها را مطرح 
کنیم و البته دولت های پیشین نیز تا حد زیادی در 
همین چهارچوب می گنجند.در این راستا، یک سوال 
عمده و محوری به ویژه در مورد رویکرد های دولت 
سیزدهم که تاکیدات جدی بر تمرکز خود بر حوزه 
اقتصاد داشته و دارد، مطرح می شود. آن سوال نیز 
این است که چرا دولت از رویکرد های اشتباه در حوزه 
اقتصادی درس نمی گیرد، به بیان ساده تر چرا انگار 
مدام سعی دارد چرخ را اختراع کند؟به نظر می رسد 
جهت پاسخ به این پرسش به طور خاص می توان به 

4 مولفه عمده و محوری اشاره کرد:
1. فاصله علاقه تا توانایی

یکی از مولفه هایی که با اتکا به آن می توان دریافت 
که چرا دولت سیزدهم از اشتباهات مکرر اقتصادی 
خود و دولت های پیش از خودش درس نمی گیرد، 
این است که اساسا از حیث نیروی تئوری پرداز و 
لازم  ظرفیت های  از  اقتصادی،  میدانی  اهرم های 

برخوردار نیست.
اما  دارد،  توجهی  قابل  طلبی های  جاه  واقع،  در 
ابزار های لازم را در امر محقق کردن آن ها ندارد و 
درست همین مساله، آن را در دستیابی به اهدافش 
دچار نوعی عدم توازن کرده است. اساسا به همین 
و شوق  با شور  می بینیم  مثلا  که  است  دلیل هم 
انداز های  چشم  و  اقتصادی  جراحی  نظیر  ایده ای 
کلان مرتبط با آن را ارائه می کند، اما این ایده تنها 
پس از گذشت چند ماه، بایگانی می شود و دیگر 

کسی حتی یادی هم از آن نمی کند.
2. هراس از انتخاب

از دلایل رویکرد های منفعلانه دولت  یکی دیگر 

در حوزه اجرای اصلاحات اقتصادی این است که به 
دلیل شرایط خاص کشور، باید دست به انتخاب های 
راهبردی و مهم بزند با این حال، از ترسِ تبعات و 
پیامد های اقدامات خود در حوزه اقتصادی، نمی تواند 
تحرکات موثری را انجام دهد و صرفا محافظه کاری 

پیشه می کند و رویه های سابق را ادامه می دهد.
به بیان ساده تر، دولت می ترسد که مبادا با یک 
اقدام در حوزه اقتصادی، زمینه را برای هرج و مرج 
بر  اقتصادی فراهم کند و شرایط حاکم  گسترده تر 
در  کند.  تضعیف  پله  چند  را  اقتصادی  معادلات 
دولت  که  معتقدند  تحلیلگران  برخی  حال،  عین 
اخیر،  ماهه  چند  شرایط خاص  دلیل  به  سیزدهم 
اساسا راهی جز محافظه کاری ندارد و نمی خواهد 
کوچکترین زمینه ای را برای ایجاد بی ثباتی ولو به 
صورت حداقلی فراهم کند یا محرک های اقتصادی 
ایجاد نماید که ظرفیت های گسترده ای جهت تبدیل 
دارند.در  امنیتی  و  سیاسی  چالش های  به  شدن 
عین حال، منتقدان این نوعِ نگاه تاکید دارند که اگر 
دولت سیزدهم و تیم اقتصادی آن بخواهند همچنان 
منفعلانه رفتار کنند، دیر یا زود بایستی منتظر آشکار 

شدن تبعات وخیم تر این قبیل رویکرد ها باشند.

3. گفتمان اقتصادی
منتقدان  از  بسیاری  بار ها  و  بار ها  تاکنون 
تیم  از  سیزدهم،  دولت  اقتصادی  رویکرد های 
درخواست  جمهور  رئیس  شخص  و  اقتصادی 
اند که از هفت هزار صفحه برنامه ادعایی  کرده 
خود در حوزه اقتصاد، تنها چند صفحه را عرضه 
کنند. با این حال، تا به امروز تحول چندانی در 
این حوزه ظاهر نشده است. در کنار این ها، عدم 
انسجام اقتصادی دولت از حیث تئوریک که البته 
تیم  اعضای  تا  شده  سبب  دوره هایی  در  بعضا 
مرکزی،  بانک  کل  رئیس  نظیر  دولت  اقتصادی 
معاون اقتصادی رئیس جمهور و یا وزیر اقتصاد، 
اظهارنظر های متناقضی را مطرح کنند هم سبب 
عرصه  در  دولت  برنامه گیِ  بی  شائبه  تا  شده 

اقتصادی بیش از پیش تقویت شود.
هیچ تابلویی از منظر گفتمان اقتصادی بالای سر 
که  نمی دانیم  اساسا  ما  و  نیست  سیزدهم  دولت 
حرف حساب آن در حوزه اقتصادی چیست؟ صرفا 
جزیره های پراکنده ای از ایده های زیبا را می بینیم که 
بعضا هیچ ارتباطی هم به یکدیگر ندارند. در این فضا، 

دولت راهی جز تکرار اشتباهات گذشته ندارد.

4. موانع بوروکراتیک
از  دولت  مجموعه  که  گفت  باید  نهایت  در 
سازوکار های بوروکراتیک گسترده ای تشکیل می شود 
پیشبرد  جهت  آن ها  میان  هماهنگی  ایجاد  که 
طرح های بزرگ مخصوصا در حوزه اقتصادی، به هیچ 
عنوان اقدام راحتی نیست و پروتکل های خاصی را 
می طلبد. در واقع، اگر زمینه های مساعد بوروکراتیک 
فراهم نباشد و نوعی منفعت سازمانی بر منافع ملی 
در قالب سازوکار های اداری مختلف کشورمان غالب 
اقتصادی  دستورکار های  و  رویکرد ها  تحقق  شود، 
با موانع جدی رو به رو خواهد شد.در این میان، 
منافع  از  جدا  شد،  گفته  نیز  پیشتر  که  همانطور 
سازمانی، افراد و گروه های ذی نفوذی نیز وجود دارند 
که از ثروت و قدرت بالایی برخوردارند و به صورت 
جدی از این توان برخوردارند که در مقابل آن دسته 
از دستورکار های اقتصادی دولت که موجب تضعیف 
منافع آن ها می شود، بایستند. این مولفه را نیز به 
هیچ عنوان نباید در عدم توفیق اقتصادی دولت های 
مختلف و در عین حال رسیدن آن ها به این باور که 
بهتر است رویه ها و ریل اقتصادی گذشته کشور را 

دنبال کنند، مورد غفلت قرار داد.

افت قیمت دلار و طلا 18 عیار، همزمان با کاهش ارزش جهانی 
اونس باعث ریزش بازار سکه شد. ربع سکه با یک میلیون و سکه 
امامی با دو میلیون ریزش، بیشترین ضربه را متحمل شده اند . 
قیمت طلا امروز شنبه 21 مرداد بابت عملکرد گستاخانه خود در 
طول تعطیلات غیرمنتظره دو هفته پیش به شدت مجازات شد. 
به گزارش فرارو؛ قیمت طلا 18 عیار امروز شنبه و در پایان نیمه اول 
معاملات به محدوده دو میلیون و 880 هزار تومان تا دو میلیون و 
292 هزار تومان رسید. فعالان بازار می گویند برای لحظاتی نیز طلا 
را در محدوده دو میلیون و 281 هزار تومان ملاقات کرده اند. قیمت 
هر گرم طلا به این ترتیب امروز نسبت به روز های 11 و 12 مردادماه 

امسال، نزدیک 103 هزار تومان ارزان شد.
کاهش قیمت سه درصدی هر گرم طلا 18 عیار در بازار، با افت 
چهار درصدی دلار و عقب نشینی 1.4 درصدی بهای اونس همراه 
شد تا ریزش قیمت انواع سکه نیز رقم بخورد. ربع سکه تا ظهر 
9 درصد ارزان شد و قیمت سکه امامی نزدیک دو میلیون تومان 
درصد  به 6.۵  تقریبا  گرمی  قیمت سکه  افت  کرد.  پیدا  کاهش 
می سرد. نیم سکه و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم هم بین پنج تا 

شش درصدی ارزش خود را از دست دادند.
عوامل ریزش قیمت سکه در روز شنبه 21 مرداد

قیمت دلار، طلا و سکه دو هفته پیش با سوءاستفاده از اعلام 
تعطیلات ناگهانی به علت گرمای هوا، طی روز های 11 و 12 مرداد 
اختیار از کف دادند و خود را به محدوده های جدیدی رساندند. 
قیمت دلار در روز 11 و 12 مرداد تا ۵0 هزار و ۷0 تومان پیش رفت، 
اما همزمان با بازگشایی بازار، قیمت دلار در روز شنبه 14 مرداد 
دوباره تا 49 هزار و 4۷0 تومان عقب نشست. یک هفته پس از آن 
روز، دلار بدجوری مجازات شده و امروز شنبه 21 مرداد در محدوده 
48 هزار و 646 تومان تا 48 هزار و 600 تومان معامله می شود.قیمت 
دلار به این ترتیب نسبت به تعطیلات غیرمنتظره دو هفته قبل هزار 
و 4۷0 تومان کاهش پیدا کرد و نزدیک سه درصد ارزان شد. طلا هم 
در این مدت از دو میلیون و 391 هزار و 800 تومان تا سه میلیون و 

288 هزار و 200 تومان عقب نشست که معادل 4.3 درصد کاهش 
قیمت به حساب می آید. اگر امروز به بازار می رفتید، می توانستید 
بابت هر گرم طلا 18 عیار، 103 هزار و 600 تومان کمتر از روز های 11 
و 12 مرداد پول خرج کنید. قیمت جهانی طلا نیز از آن روز تا الان 
28 دلار، معادل 1.۵ درصد ارزان شده تا رسما همه چیز برای ریزش 

قیمت سکه در روز شنبه 21 مرداد 1402 آماده و مهیا باشد.
روند ریزش قیمت ها در بازار سکه

اعلام تعطیلات  با  امامی دو هفته پیش همزمان  قیمت سکه 
غیرمنتظره روز های 11 و 12 مرداد، با سرعت زیادی بالا رفت و به 29 
میلیون و 6۵1 هزار تومان رسید. دو هفته پیش هیات دولت اعلام 
کرد به دلیل نگرانی بابت سلامتی مردم در دمای بالای 40 درجه 
سانتیگراد، روز های چهارشنبه و پنجشنبه را در سراسر کشور تعطیل 
کرد.قیمت دلار، سکه و طلا 18 عیار در آن بازه زمانی، هیجان زده 

عمل کردند و پا روی پدال گاز گذاشتند، اما از آنجا که هیچ عامل 
اقتصادی یا سیاسی از این عصیان حمایت نمی کرد، خیلی زود و با از 

سرگیری معاملات در روز شنبه 14 مرداد ورق برگشت.
ربع سکه نیز بیش از رفقایش طعم تلخ مجازات را چشیده و 
فعلا بین 10 تا 10 میلیون و 400 هزار تومان فروخته می شود. قیمت 
سکه امامی ابتدا به 28 میلیون و 901 تومان برگشت و تا آخر هفته 
گذشته با شیبی ملایم به سمت نیمه کانال 28 میلیون تومان عقب 
نشست. معاملات امروز شنبه 21 مرداد در حالی به نیمه رسید که 
هر عدد سکه تمام بهار آزادی طرح جدید بین 2۷ میلیون و ۷00 هزار 

تومان تا 2۷ میلیون و 8۵0 هزار تومان معامله می شد.
ربع سکه بیش از رفقایش طعم تلخ مجازات را چشیده. قیمت سکه 
ربع بهار آزادی دو هفته قبل در روز های 11 و 12 مرداد تا 10 میلیون و 
990 هزار تومان پیش رفت، اما با شروع فعالیت عادی بازار، رضایت 
داد به پله 10 میلیون و ۷90 هزار تومان برگردد. یک هفت بعد یعنی 
شنبه 21 مرداد، فروشنده ها ناچار شده اند قیمت سکه ربع سکه 
را بین 10 میلیون تا 10 میلیون و 400 هزار تومان اعلام کنند.سکه 
گرمی به عنوان متهم ردیف سوم، مجازات شده و با 420 هزار تومان 
کاهش نسبت به دو هفته قبل، امروز شنبه 21 مرداد در محدوده 
قیمت شش میلیون معامله می شود. همین سه دو هفته قبل، سکه 
گرمی شش میلیون و 420 هزار تومان قیمت داشت.قیمت نیم سکه 
امروز شنبه 21 مرداد به 1۵ میلیون تومان رسید و فروشنده ها نهایتا 
توانستند آن را ۷0 هزار تومان گران تر فاکتور کنند. دو هفته قبل در 
روز های 11 و 12 مرداد، نیم سکه تقریبا یک میلیون تومان گران تر 
بود، ولی الان حدود 6.4 درصد ارزش خود را از دست داده است.
سکه طرح قدیم با اینکه یک میلیون و 400 هزار تومان ارزان شده، 
اما حداقل توانسته بهتر از بقیه انواع سکه دست و پایش را جمع 
کند. قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم، امروز با افت ۵.3 درصدی 
به محدوده 2۷ میلیون و ۷00 هزار تومان تا 2۷ میلیون و 8۵0 هزار 
تومان رسید آن هم در شرایطی که 10 روز پیش، روی سکوی 26 

میلیون و 200 هزار تومان ایستاده بود.

چرا دولت از رویکرد های اشتباه در حوزه اقتصاد درس نمی گیرد؟ 

چهار چالش بحران های اقتصادی ایران
برخی تحلیلگران معتقدند که دولت سیزدهم به دلیل شرایط خاص چند وقت اخیر، راهی جز محافظه کاری ندارد و نمی خواهد کوچکترین زمینه ای را برای 
ایجاد بی ثباتی ولو به صورت حداقلی فراهم کند. پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، بسیاری از ناظران و تحلیلگران و البته اعضای دولت، از تغییر 

گفتمان اقتصادی و رویکرد اصلاحی خبر دادند.

ریزش سنگین طلا و سکهبازارها نسبت به یک خبر واکنش نشان دادند

مجموعه دولت 
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خاصی را 
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 »مدرسه تابستانه حقوق ارزی« به همت اندیشکده حقوق بانکی دانشگاه امام 
صادق)ع( و موسسه حقوق تطبیقی دانشگاه تهران با پیام سیداحسان خاندوزی، 

وزیر امور اقتصادی و دارایی برای اولین بار در کشور آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران به نقل از شادا، در این مراسم که با 
حضور ابوالفضل نجارزاده رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی، فرشاد حیدری 
رئیس مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران، یاسر مرادی رئیس هیأت مدیره بانک 
صادرات، محمد شیخ حسنی مدیرعامل بانک توسعه تعاون و سایر مدیران عالی بانکی 
و اقتصادی و مسؤولان برگزار کننده این دوره آموزشی و تعداد زیادی از دانش پژوهان 
این دوره برگزار شد، پیام سید احسان خاندوزی مبنی بر اهمیت واکاوری و پژوهش 
در مقوله حقوق ارزی و برگزاری جلسات کاربردی و علمی در حوزه نظام ارزی در 
کشور قرائت شد. در پیام وزیر اقتصاد آمده است: ساختار اقتصادی کارا بر پایه 
یک اصل اساسی یعنی سرمایه فکری اقتصادی استوار است. این اصل شامل زیر 
نظامهای تولید و پول است که در بخش پولی، به دلیل وضعیت فعلی نظام ارزی 

دارای اهمیت بسیار زیادی است.
وی افزود: از سوی دیگر ساختار اقتصادی ایران با چالشهایی از جمله عدم بهینه 
یابی مخارج و در هم تنیدگی مزمن بودجه کل کشور با درآمدهای ارزی ناشی از 
واگذاری دارایی های سرمایه ای روبرو است که پیکره اقتصاد کشور را تضعیف نموده 
است و در چنین وضعیتی وجود تحریمهای اقتصادی و محدودیتها در دسترسی به 
منابع ارزی منجر به ایجاد تکانه های ارزی می شود که حاصل آن افزایش ریسکهای 
مختلف از جمله ریسک نرخ ارز است. خاندوزی تاکید کرد: پیامد نهایی این ریسک 
تضعیف تولیدات صادرات محور و کاهش ارزش پول ملی است. برای برون رفت 
از چنین وضعیتی سیستم اداری در واکنش به تکانه های ارزی، نسبت به تغییر 

و مقررات ارزی روی می آورد که ممکن است با واقعیتهای موجود در بطن تجارت 
همخوانی نداشته باشد و در نهایت به تولیدات صادرات محور وارد شود، لذا مسئله 
تخصصی بودن نظام ارزی در چارچوب اصل اساسی سرمایه فکری اقتصادی بیش از 
پیش نمود پیدا میکند که آموزش در این حوزه می تواند ضمن کاهش دعاوی ارزی 
به اعتلای دانش حقوق ارزی در نظام بانکی کشور کمک قابل توجهی نماید. در 
این مراسم  مدیرعامل بانک ملی ایران هم گفت: نظام بانکی کشور به طور روزانه با 
چالش ها و مسائل حوزه ارزی مواجه است و از این رو برگزاری دوره آموزشی »مدرسه 
تابستانه حقوق ارزی« می تواند گام مهمی در راستای ارتقای دانش کارکنان بانکی 
در بخش ارزی باشد. وی با اشاره به سه مرحله جذب، نگهداشت و توسعه نیروی 
انسانی در هر سازمانی گفت: در نظام بانکی دو مرحله جذب و نگهداشت نیروی 
انسانی به خوبی صورت می گیرد اما با این وجود در توسعه نیروی انسانی که لازمه 

اصلی آن آموزش منسجم و هدفمند است، باید اقدامات مؤثری انجام شود.
نجارزاده با بیان اینکه صنعت بانکداری جهان با سرعت زیادی در حال پیشرفت 
است، آموزش را یکی از مهمترین عوامل در مسیر رشد و توسعه نیروی انسانی برای 
هماهنگی با دانش روز بانکداری نامید. وی ادامه داد: نیروی انسانی شاغل در نظام 
بانکی بسیار زبده هستند و با تقویت بخش آموزش و سرمایه گذاری در ارتقای علوم 

بانکداری می توان تحول مهمی را در نظام بانکی کشور رقم زد.
در ادامه این مراسم فرشاد حیدری رئیس مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران 
نیز ضمن تقدیر از برگزاری »مدرسه تابستانه حقوق ارزی« گفت: برگزاری چنین 
دوره هایی در همه جای دنیا متداول است و بازدهی بسیار خوبی در زمینه ارتقای 
دانش بانکداری کارکنان بانک ها دارد. وی افزود: دیر یا زود تحریم های ظالمانه علیه 
نظام بانکی کشور برطرف می شود بنابراین ضروری است در این دوره آموزشی علاوه 

بر مسائل داخلی نظام بانکی کشور به استانداردهای بین المللی کشور نیز پرداخته 
شود تا نظام بانکی کشور بتواند خود را با بانک های جهانی هماهنگ کند.

یاسر مرادی رییس اندیشکده حقوق بانکی دانشگاه امام صادق )ع( هم در این 
جلسه ضمن ارائه گزارشی از روند برگزاری این نشست آموزشی تاکید کرد: طی یک 
سال اخیر با برگزاری جلسات تخصصی متعدد با اساتید دانشگاه، قضات دادگستری، 
مدیران بانک مرکزی و شبکه بانکی برای اولین بار موفق به استخراج سرفصل های 
کاربردی و نظام مسائل این دوره شدیم چراکه قبل از این مباحث حقوق ارزی به 

صورت آکادمیک مورد بحث و واکاوی قرار نگرفته بود.
وی تعیین اساتید دوره را یکی دیگر از دشواری های این مسیر عنوان کرد و گفت: با 
تمامی عزیزان حاضر در این دوره چندین جلسه تخصصی برای تعیین شیوه تدریس 
و کاربردی کردن سرفصل ها برگزار شد که الحمدلله تیمی حرفه ای از قضات، مدیران 
بانک مرکزی و شبکه بانکی و اساتید دانشگاه و وکلا برای تدریس این دوره انتخاب 
شدند. مرادی هدف از برگزاری این دوره را ارتقا دانش عمومی بازرگانان، فعالان 
اقتصادی ، کارکنان و مدیران شبکه بانکی، قضات و کارشناسان رسمی عنوان کرد 
و گفت: برنامه ریزی های مفصلی برای انجام پژوهش های کاربردی بوسیله فارغ 

التحصیلان این دوره انجام شده است.
این استاد دانشگاه با ابراز امیدواری نسبت به اینکه هیچ یک از تجار و بازرگانان و و 
کارکنان شبکه بانکی به دلیل جهل به قوانین و مقررات ارزی دچار مشکلات قضایی 
نشوند، گفت: انشاالله به زودی خروجی ها و دستاوردهای این مدرسه در قالب 
کتاب، مقالات و محصولات سمعی و بصری در اختیار عموم افراد قرار خواهد گرفت.
در پایان افتتاحیه »مدرسه تابستانه حقوق ارزی« و در سومین سالگرد درگذشت 
مرحوم حجت الاسلام سیدعباس موسویان از خانواده این اقتصاددان برجسته و عالم 

جلیل القدر تقدیر به عمل آمد.
»مدرسه تابستانه حقوق ارزی« با هدف به روزرسانی دانش کارشناسان بانکی و 
فعالان بازارهای بین المللی در زمینه آخرین تغییرات قوانین و مقررات و بخشنامه های 
ارزی توسط اندیشکده حقوق بانکی دانشگاه امام صادق)ع( با همکاری مؤسسه 
تطبیقی دانشگاه تهران به مدت 36 ساعت در سه هفته در روزهای پنج شنبه و 
جمعه در سالن همایش فردوسی بانک ملی ایران با حضور ۵00 تن از مدیران بانکی، 
فعالان تجاری بین المللی و به خصوص شاغلان در بخش حقوقی، وصول مطالبات، 

اعتبارات و بین الملل نظام بانکی کشور برگزار میگردد.

اولین مدرسه حقوق ارزی با پیام وزیر امور اقتصادی و دارایی آغاز به كار كرد


